XXIV. — *Quod regnante Romulo septem Sa-*  
*s claruerint, quo tempore decem tribus*  
*rael dicebantur, in captivitate a Chaldæis*  
*sunt, idemque Romulus mortuus divino*  
*donatus est.*

1 Romulo regnante Thales Milesius fuisse  
 ur (c), unus e septem Sapientibus, qui  
 ologos poetas, in quibus Orpheus maxime  
 nobilitatus est, Σοφοί appellati sunt, quod  
 Sapientes. Per idem tempus decem tri-  
 e in divisione populi vocatæ sunt Israel,  
 e a Chaldæis, et in eas terras captivæ duc-  
 (d), remanentibus in Judæa terra duabus  
 bubus, quæ nomine Judæ vocabantur, se-  
 regni habebant Jerusalem. Mortuum Ro-  
 cum et ipse non comparuisset, in deos,  
 vulgo notissimum est, retulere Romani;  
 sque adeo, fieri jam desierat, nec postea  
 ilando, non errando, factum est temporari-  
 arum, ut Cicero magnis Romuli laudibus  
 (e), quod non rudibus et indoctis temporari-  
 ando facile homines fallebantur, sed jam  
 et eruditius meruerit hos honores; quam-  
 lum efferbuerat <sup>2</sup> ac pullulaverat philoso-  
 subtilis et acuta loquacitas. Sed etiamsi  
 ra tempora deos homines mortuos non insi-  
 it, tamen ab antiquis institutos colere ut  
 habere non destiterunt: quin etiam simu-  
 quæ veteres non habebant (f), auxerunt  
 que impiæ superstitionis illecebram, id  
 ibus immundis in eorum corde dæmonibus,  
 icia quoque oracula decipientibus, ut fabu-

1. Am. et Er. post, ad lucem. addunt, laetam.  
 vam. Neutrum est in veteribus libris.

2. efferuerat, Sic infra, cap. 52, n. 2, loco, fer-  
 secutio; plures habent, ferunt persecutio.

stantius, ejusdem libri, 4, cap. 19:  
 δὲ σχισθήσεται πέτασμα, καὶ ἤματι μεσση-  
 πται σκοτώσεται πελώριος ἐν τρισὶν ὥραις.

m, aliquanto post:  
 κνάτου μοῖραν τελέσει τρίτον ἡμῶν ὑπνώσας.  
 ἵτ' ἀπὸ φωτῶν ἀνακύψας εἰς φάος ἕξει,  
 ος ἀναστάσεως κλητοὶ ἀρχὴν ὑποδείξας.  
 iones chronologicæ, mirum in modum tur-  
 Thales natus est Damasio archonte, ut videtur  
 Diogenem Laertium, lib. 1, § 22, anno primo  
 . 35, ut S. Cyrillus Alexandrinus, adver-  
 ianum, lib. 1, pag. 12; id est, conditæ Urbis  
 5. Tunc regnabat Ancus Martius. LARCHEM.  
 rælitæ in servitutum abducti sunt anno  
 olympiadis 14: anno 721 ante Christum na-  
 bis conditæ anno 33, regnante adhuc Romulo.

le infra, lib. 22, cap. 6.  
 le supra, lib. 4, cap. 31, n. 2, necnon notam  
 138.

losa etiam crimina deorum, quæ jam urbaniore  
 sæculo non fingebantur, per ludos tamen in eorum-  
 dem falsorum numinum obsequium turpiter age-  
 rentur. Regnavit deinde Numa post Romulum, qui  
 cum illam civitatem putaverit deorum profecto  
 falsorum numerositate muniendam, in eandem  
 turbam referri mortuus ipse non meruit, tanquam  
 ita putatus sit cælum multitudine numinum consti-  
 tipasse, ut locum ibi reperire non posset. Hoc re-  
 gnante Romæ, et apud Hebræos initio regni Man-  
 nasse, a quo impio rege propheta Isaias perhibetur  
 occisus (a), Samiam fuisse Sibyllam ferunt.